
صدور مجوز بکارگیری
 ۲۶ هزار و ۳۰۰ معلم خرید خدماتی

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش از صدور مجوز بکارگیری ۲۶ هزار و 
۳۰۰ نیروی)معلم( خرید خدمات آموزشی برای سال تحصیلی جدید خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی فرهادی در خصوص شرایط فعالیت و بکار گیری 
نیروهای خرید خدمات آموزشی اظهار کرد: با شرکت‌هایی که با آموزش و 
پرورش دارای قرارداد باشند، بیمه اینها واریز شده باشد، در کلاس‌های درس 
در سال تحصیلی ۱۴۰۳ ـ ۱۴۰۲ حضور داشته و همچنین نیروهایی که دارای 
مدرک تحصیلی معتبر باشند و سایر شروطی که پیش از این در بخشنامه نیز 
اعلام کرده‌ایم را دارا باشند، بکار گیری می‌شوند.به گفته وی، قطعا آن دسته 
از معلمان خرید خدماتی که دارای سابقه بیشتری هستند در اولویت همکاری 
هستند اما تمامی‌افرادی که در سال تحصیلی ۱۴۰۲ ـ ۱۴۰۳ سر کلاس بودند، 
بکار گیری می‌شوند.سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تعداد این افراد را حدودا 
۲۶ هزار و ۳۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: البته تعدادی از اینها در آزمون‌های 
استخدامی‌قبول شده‌اند اما آن تعداد باقی مانده نیز به هر تعدادی که باشند، 

بکار گیری می‌شوند.

انتشار کارنامه و رتبه داوطلبان کنکور ۱۴۰۳ تا امروز
سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور از اعلام 
کارنامه علمی‌)ملاک انتخاب رشته( و رتبه داوطلبان کنکور سراسری سال 

۱۴۰۳ تا امروز ۱۰ شهریورماه خبر داد.
عبدالرسول پورعباس روز گذشته با اعلام این خبر اظهار کرد: نتایج آزمون 
سراسری استخراج شده است و پیش بینی می‌شود از نیمه شب تا امروز ۱۰ 
شهریورماه در اختیار داوطلبان قرار گیرد.سرپرست سازمان ملی سنجش و 
ارزشیابی نظام آموزش کشور با اشاره به برگزاری دیرهنگام آزمون سراسری 
گفت: به دلیل انتخابات ریاست جمهوری، آزمون سراسری نوبت دوم از ۸ 
تیرماه به ۲۲ تیرماه منتقل شد. همین امر موجب شد دو هفته کار اعلام نتایج 
به تعویق افتاد. وی ادامه داد: امسال دو نوبت و سال گذشته دو نوبت، آزمون 
سراسری برگزار شد و در واقع ۴ نمره برای داوطلب داشتیم. برخی از افراد نیز 

در چند گروه آزمایشی شرکت کرده بودند و همین کار را سخت کرده بود.
به گزارش ایلنا، سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور خاطرنشان کرد: اسامی‌رتبه های برتر در گروه های آزمایشی علوم ریاضی 
فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، زبان های خارجی و هنر در سایت سازمان ملی 

سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور منتشر می‌شود.

جولان فروشندگان جای پارک در پایتخت
تعداد زیاد خودرو و کمبود جای پارک در نقاط مختلف پایتخت باعث شده 
فروشندگان جای پارک در خیابان‌ها جولان دهند و از مردم سودجویی کنند.

 تعداد زیاد خودرو‌ها در شهر باعث شده خیابان‌های مناطق مرکزی پایتخت 
این روز‌ها به پارکینگ ماشین‌ها تبدیل شود، به صورتی که مسیر را برای عبور 
و مرور وسایل نقلیه با مشکل مواجه کرده است.شهروندان تهرانی که کار اداری 
دارند یا محل کارشان در مناطق مرکزی پایتخت است به خوبی این موضوع 
را احساس می‌کنند، زیرا اگر بعد از ساعت ۸ صبح به محل موردنظر برسند 
دیگر جایی برای پارک خودرو خودرو خود ندارند. همین کمبود جای پارک در 
نقاط مختلف شهر باعث شده که عده‌ای سودجو حاشیه معابر را با قیمت‌های 

بالا اجاره دهند.
افراد سودجو که تعدادشان هم کم نیست از ساعات اولیه صبح با حضور در 
خیابان‌های اصلی و با گذاشتن مانع پارک خودرو متر به متر خیابان را برای 
پارک خودرو می‌فروشند و ساعتی از مردم پول میگیرند.یکی از این افراد در 
خیابان خالد اسامبولی )وزرا( منطقه ۶ تهران است که از کوچه هفدهم تا 
نوزدهم این خیابان را از صبح با گذاشتن مانع پارک خودرو برای فروش گذاشته 
است، یکی دیگر از این افراد در خیابان فیاض بخش منطقه ۱۲ تهران رو به 
روی دادسرای ناحیه ۱۲ است که روش کارشان یکی است و مشتری‌های ثابتی 
هم دارند، در انتهای خیابان دربند ماجرا عجیب‌تر است به صورتی که حدود 
۵۰۰ متر خیابان تا ابتدای ورودی مسیر پارکبان‌نما‌ها به ازای پارک خودرو چه 
در حاشیه سمت راست و چه سمت چپ خیابان چسبیده به دیواره رودخانه از 
خودرو‌ها پول می‌گیرند و تبدیل به مافیای فروش جای پارک شدند.مثل این 
افراد در نقاط مختلف تهران که شهروندان نیاز ضروری به جای پارک دارند 
ایستاده اند و نمیگذارند مردم از حق شهروندی خود و پارک خودرو استفاده 

کنند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید جعفر تشکری هاشمی‌عضو شورای 
اسلامی‌شهر تهران گفت: طبق مصوبه شورای اسلامی‌شهر تهران در برنامه ۴ 
ساله چهارم و در مصوبات بودجه سالانه تاکید شده که مدیریت پارک حاشیه‌ای 
یکی از وظایف ذاتی شهرداری تهران است.وی با بیان اینکه شهرداری باید 
به صورت مکانیزه و یا با استفاده از نیروی انسانی فضا‌های پارک مجاز را 
مدیریت کند گفت: این کار باید به صورتی باشد تا استفاده عادلانه صورت 
گیرد و همه شهروندان بتوانند استفاده کنند و در انحصار برخی از ادارات، 
سازمان‌ها و اشخاص قرار نگیرد و افراد فاقد صلاحیت مبالغ غیر قانونی از 
مردم دریافت نکنند. تشکری افزود: مدیریت پارک حاشیه‌ای در طول سه سال 
مدیریت شهری از شهرداری تهران خواسته شده، اما متاسفانه جز چند منطقه 
که گفته شده به صورت مکانیزه راه اندازی کردند هنوز این موضوع در سطح 
شهر تهران گسترش پیدا نکرده است.عضو شورای اسلامی‌شهر تهران گفت: 
شهرداری تهران باید پارک حاشیه را مدیریت کند و با کسانی که به صورت 
غیرقانونی پول‌هایی را از مردم می‌گیرند برخورد و از طریق مراجع قضایی اعلام 

شکایت کند.

پرداخت بالغ بر ۹۰۰ میلیارد تومان تسهیلات
 به ایثارگران در هفته دولت

صندوق قرض الحسنه شاهد در هفته دولت 1403 توانست با پرداخت 
بالغ بر ۹۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات، ضمن پایان دادن صف انتظار دریافت 

تسهیلات موجبات رضایت‌مندی جامعه هدف خود را فراهم آورد.
به گزارش ایثار، پس از تغییر و تحولات صورت گرفته در دولت و همزمان 
با هفته گرامیداشت دولت، صندوق قرض الحسنه شاهد به عنوان یکی 
از نهادهای وابسته به بنیاد شهید و امور ایثارگران با حمایت‌های مهندس 
سعید اوحدی،  معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
توانست ضمن پرداخت بالغ بر ۹۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 
به ۱۱ هزار و ۶۱۸ عضو خود از جامعه معظم و معزز شاهد و ایثارگر، با پایان 
دادن صف انتظار دریافت تسهیلات متقاضیان در ماه‌های گذشته، موجب 
رضایت‌مندی حداکثری اعضاء را فراهم آورد.صندوق قرض الحسنه شاهد به 
عنوان مجموعه‌ای خدمتگزار با توجه به اهمیت سنت الهی قرض الحسنه و 
همچنین عمل به رسالت خود در خدمتگزاری به خانواده‌های معظم و معزز 
شهداء و ایثارگران همواره در تلاش برای بهبود کیفیت خدمات و جلب رضایت 

حداکثری جامعه هدف است.

تهران از امروز گرم‌تر می‌شود
اداره کل هواشناسی استان تهران از افزایش نسبی دما در سطح استان از 

امروز )شنبه( تا روز دوشنبه ۱۲ شهریورماه خبر داد.
به گزارش ایسنا، اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد:‌براساس 
بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، آسمان استان تهران طی پنج روز آینده، صاف تا 
قسمتی ابری گاهی همراه با افزایش ابر و افزایش سرعت وزش باد و در بعضی 

ساعات غبار رقیق )افزایش بعضی آلاینده‌ها( پیش‌بینی می‌شود.
همچنین طی امروز )۱۰ شهریورماه( در ارتفاعات شمالی و شمال شرقی 
استان )به ویژه فیروزکوه( در ساعات بعدازظهر و شب گاهی رگبار و رعد و برق 
و وزش باد شدید موقتی و در نیمه جنوبی و نواحی غربی استان افزایش باد 
گاهی وزش باد نسبتا شدید و خیزش احتمالی گرد و خاک موردانتظار است. 
همچنین از فردا تا روز دوشنبه افزایش نسبی دما در سطح استان پیش‌بینی 

می‌شود.
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شهری
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پرستاران در حال یادگیری 
زبان هستند که بروند 

نایب رئیس شورای عالی نظام پرستاری، با گلایه از 
تبعیض در نظام سامت کشور، گفت: در هر بیمارستانی 
که نگاه کنید، گروهی از پرستاران در حال یادگیری زبان 

هستند که بروند.
قاسم ابوطالبی افزود: بی‌عدالتی در نظام سلامت باعث 
می‌شود پرستاران از وضعیت موجود شاکی شوند. به عنوان 
مثال، حتی برای پارکینگ و آسانسور تابلو می‌زنند که 
متعلق به کدام گروه است یا سلف سرویس را جدا می‌کنند 
و بقیه گروه‌ها نمی‌توانند استفاده کنند. اینها مسائل جزئی 
است تا مسائل کلان که در پرداخت‌های پرسنلی است 
و باعث تبعیض می‌شود تا همکاران ما احساس رضایت 
نکنند. وی ادامه داد: در نظام سامت ما سلسله مراتب 
نداریم همه در کنار هم کار می‌کنیم، بنابر این انتظار داریم 
پرستاران هم به اندازه سهمی‌که در عملکرد دارند، از منافع 
آن هم بهره مند شوند. نایب رئیس شورای عالی نظام 
پرستاری گفت: متأسفانه در پرداخت‌ها برابری وجود ندارد 
و هر گروه بر اساس عملکرد و زحمتی که در نظام سلامت 
می‌کشد، دریافتی ندارد؛ در حالی که گروه پرستاری 
باید متناسب با سهمی‌که در ارائه خدمات سلامت دارد، 
بهره‌مند شود. وی افزود: ما یک کمبود منابع داریم که 
همه آن را قبول می‌کنیم، اما توزیع عادلانه منابع هم مهم 
است که به درستی صورت نمی‌گیرد. این امر باعث ایجاد 
نارضایتی می‌شود و پرستاران احساس می‌کنند که حقشان 

ضایع شده و در نهایت دست به اعتراض می‌زنند.
به گزارش مهر، ابوطالبی ادامه داد: در این شرایط 
بسیاری از پرستاران مهاجرت می‌کنند، در هر بیمارستانی 
که نگاه کنید، گروهی از پرستاران رفته اند، یکسری 
دیگر نیز در حال یادگیری زبان هستند که بروند. حجم 
پرستارانی که آماده شده‌اند تا بروند خیلی بیشتر از آنهایی 
هستند که رفته‌اند. نایب رئیس شورای عالی نظام پرستاری 
افزود: پرستاران می‌روند و نظام سامت خالی می‌شود. 
بعد عده‌ای می‌آیند طرح می‌دهند که بهیار تربیت کنیم. 
سیستم بهیاری برای سالیانی بود که پرستار نداشتیم. 
اکنون سالانه ۱۱ هزار فارغ التحصیل پرستاری داریم اما 
هر سال یک سوم از آنها مهاجرت می‌کنند. بعد می‌خواهیم 

نیروی حد واسط و مهارتی تربیت کنیم.
ابوطالبی تصریح کرد: اکنون در جایگاهی نیستیم که 
روی سلامت مردم ریسک کنیم. بهیاری یک نیروی مهارتی 
است و نمی‌تواند تشخیص دهد که مشکل بیمار چیست. 
فقط به صورت مکانیکی کار می‌کند، انتظار داریم سمت و 
سوی سیاست‌های سلامت به سمت ماندگاری پرستاران 

باشد. نگذاریم به سمتی برویم که پرستاران بروند.

نوشابه گازدار 
چگونه باعث افزایش اشتها می‌شود

یک متخصص تغذیه، در خصوص اینکه نوشابه‌های 
گازدار چگونه باعث افزایش اشتها و مصرف بیشتر مواد 

غذایی می‌شود، توضیحاتی داد.
به گزارش مهر، غزاله اسامیان با اشاره به مضرات 
نوشابه‌های رژیمی‌خاطرنشان کرد: در نوشابه‌های به 
اصطلاح رژیمی، اسید فسفریک مانند نوشابه‌های معمولی 
است و برای مبتلایان به بیماری کلیوی و پوکی استخوان 
مضر است.این استادیار دانشگاه خاطرنشان کرد: نوشابه‌های 
رژیمی‌مانند نوشابه‌های معمولی حاوی گاز کربنیک هستند 

که می‌تواند باعث مشکلات گوارشی و ریفلاکس شود.
به گفته وی، حس گزش خوشایندی که گاز کربنیک 
موجود در نوشابه در زبان فرد ایجاد می‌کند منجر به 
افزایش اشتها و مصرف بیشتر مواد غذایی در هر وعده 
غذایی می‌شود. دکترای تخصصی تغذیه مصرف نوشابه‌های 
حاوی قندهای مصنوعی را منجر به بر هم خوردن تعادل 

باکتری‌های مضر و مفید دستگاه گوارش برشمرد.

گوشت قرمز می‌تواند عامل اصلی 
سرطان روده بزرگ در جوانان باشد

یک مطالعه جدید ادعا می‌کند که سرنخ هایی وجود 
دارد که نشان می‌دهد گوشت قرمز و فرآوری شده می‌تواند 
باعث افزایش خطر ابتلا به سرطان روده بزرگ در جوانان 

شود.
به گزارش هلث دی نیوز، محققان اخیراً گزارش دادند 
که بیماران جوان‌تر مبتلا به سرطان روده معمولاً سطوح 
بالاتری از متابولیت‌های ایجاد شده توسط هضم اسید 
آمینه‌ای به نام آرژنین دارند.آنها همچنین دارای سطوح 
بالاتر متابولیت مرتبط با چرخه اوره هستند - فرآیندی که 
طی آن آمونیاک تولید شده توسط هضم پروتئین از خون 
فیلتر شده و دفع می‌شود.به گفته محققان، مصرف بیش 
از حد طولانی مدت گوشت قرمز و گوشت فرآوری شده 
می‌تواند این سطوح متابولیت بالا را در افراد جوان مبتلا به 

سرطان روده بزرگ توضیح دهد.

نظام پرستاری

سلامت
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یوزپلنگ گربه‌سانی در خطر انقراض 
اقدامات  اخیر  و در چند سال  است 
زیادی برای حفاظت از آن انجام شده، 
در این راستا برای نخستین بار سند 
فرابخشی یوزپلنگ در شورای عالی 
محیط‌زیست تصویب و برای اجرای آن 
تصمیم بر تامین بودجه‌ای به میزان ۱۳۰ 
میلیارد تومان از سوی سازمان برنامه و 

بودجه گرفته شد.
روز ۹ شهریورماه روز ملی یوزپلنگ 
آسیایی است، داستان این روز جالب و 
شنیدنی است، ۹ شهریور ۱۳۷۳ بود که یک 
یوزپلنگ مادر و سه توله‌اش برای یافتن آب 
و غذا به شهر بافق استان یزد نزدیک شدند 
اما فردی که شناختی از یوزپلنگ نداشت، 
به دلیل ترس از یوزپلنگ‌ها به آنها حمله 
کرد که در این واقعه یوز مادر از صحنه فرار 
کرد و دو توله نر و ماده تلف شدند، یک توله 
ماده باقیمانده که ماریتا نام گرفت، به تهران 
انتقال یافت و ۹ سال در پارک پردیسان 
در شرایط اسارت زندگی کرد تا اینکه در 
زمستان ۱۳۸۲ تلف شد، بر این اساس این 
روز به عنوان روز ملی یوزپلنگ آسیایی در 

ایران نامگذاری شد.
چند سال بعد یعنی آذرماه ۱۳۹۳ نیز 
دو توله دیگر به پردیسان در تهران منتقل 
شدند، این ۲ یوزپلنگ کوشکی ) نر از 
پناهگاه حیات وحش میاندشت ( و دیگری 
دلبر ) ماده از ذخیره‌گاه زیست‌کره توران( 
بودند، این دو با هدف تکثیر در اسارت و 
انجام تحقیقات بر روی رفتار گربه‌سانان به 
این مکان منتقل شده بودند اما بعد از چند 
سال تلاش ناموفق، مسوولان به این نتیجه 
رسیدند که باید به زادگاهشان یعنی توران 
برگردند و در شرایط طبیعی زادآوری داشته 
باشند که این کار در فروردین سال ۱۳۹۹ 

انجام شد.
در این گیرودار هم یوزپلنگ ماده دیگری 
به نام ایران سال ۹۶ در حالی که هشت ماه 
داشت از قاچاقچیان در تهران گرفته شد و 
به پردیسان منتقل شد تا در کنار کوشکی 
و دلبر ناجی نسل خود باشد اما این حیوان 
زیبا نیز بعد از انتقال کوشکی و دلبر به 

سمنان منتقل شد.
در این میان کارشناسان به این نتیجه 
رسیدند که سن کوشکی و دلبر برای 
زادآوری زیاد است از این رو بر روی ایران 
تمرکز کردند برای این کار یک یوز نر 

)فیروز( را از طبیعت گرفتند و بعد از انجام 
یک سری اقدامات علمی، ایران و فیروز دوم 
بهمن ماه ۱۴۰۰ وارد دالان عشق شدند 
و جفت گیری انجام شد بعد از آن ۱۰ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ خبر رسید که ایران 
سه توله نر البته به روش سزارین به دنیا 
آورد. نر بودن این سه توله هم امیدی برای 

حفظ ژنوم این گونه ارزشمند بود.
اما خبر نگران کننده‌ای از راه رسید و 
اینکه مادر توله ها را تحویل نمی‌گیرد تازه 
این اول ماجرا بود، مراحل شناساندن توله 
ها به مادر سه روزی طول کشید اما نتیجه 
نداد و به علت سرد بودن هوا توله ها دیگر از 
مادر جدا و در شرایط قرنطینه قرار گرفتند 
و غذا دهی دستی آغاز شد اما از آنجا که 
یوزپلنگ گونه ای حساس و منحصر بفرد 
است از این رو نگهداری از توله های آن هم 
کار دشواری است با توجه به اینکه تجربه ای 
هم در این زمینه در کشور وجود نداشت، 
این شد که خبر رسید اولین توله یوز در 
۱۴ اردیبهشت یعنی سه روز پس از به دنیا 
آمدن تلف شد، با این خبر نگرانی ها زیاد 
شد، اما دیری نپایید که دومین توله هم در 
۲۸ اردیبهشت ماه تلف شد بعد از آن گمانه 
زنی ها نسبت به اینکه امکان تلف شدن 
توله سوم هم وجود دارد آغاز شد که بعد 
از آن سازمان حفاظت محیط زیست از یک 

دامپزشک متخصص یوزپلنگ ها از آفریقا را 
دعوت کرد، پیتر کالدول به ایران آمد و ۵ 
روز شرایط توله سوم را زیر نظر گرفت، شیر 
و مکمل های مخصوصی را با خود آورد و 
تیمارگر توله شروع به تغذیه کردن توله با 

این مواد کرد.
بعد از آن توله‌ای که فقط ۳۰۰ گرم بود 
جان گرفت و شروع کرد به رشد کردن، نامش 
را پیروز گذاشتند چون از دو برادر دیگر خود 
قوی تر بود و توانسته بود مشکلات و بی 
مادری را پشت سر بگذارد، در نهایت پیروز 
از توران در سمنان به پردیسان در تهران 
منتقل شد بعد از آن یک تیمارگر به صورت 
شبانه روزی به مراقبت از پیروز پرداخت، ۱۰ 
ماه این توله در پردیسان نگهداری شد؛ در 
این مدت فراز و فرودهای زیادی را تجربه 

کرد اما از همه آنها جان سالم به در برد.
اما بعد از تمام این کارها و اینکه پیروز 
به پسر ایران تبدیل شده بود قسمت بود که 
دوام نیاورد و به برادران خود بپیوندد، حالش 
بد شد و پنجم اسفندماه در بیمارستان 
دامپزشکی مرکزی بستری شد اما در نهایت 
بر اثر نارسایی کلیه و مشکلات گوارشی تلف 

شد.
البته تمام تاش و تمرکز سازمان 
حفاظت محیط زیست بر حفاظت از 
یوزپلنگ ها در زیستگاه اصلی آنهاست بر 

این اساس برنامه های مدونی را تهیه کرده 
و برخی از آنها را دست اجرا دارد یکی از 
مهمترین اقدامات صورت گرفته امسال برای 
اولین بار سند فرا بخشی یوز در شورای 
عالی محیط زیست با تایید رئیس جمهور 
شهید تصویب شد که مدیرکل دفتر حفاظت 
و مدیریت حیات‌وحش سازمان حفاظت 
محیط‌زیست به خبرنگار محیط زیست ایرنا 
گفت: بر اساس این سند فرابخشی دستور 
تامین بودجه به میزان ۱۳۰ میلیارد تومان 
برای حفاظت یوزپلنگ از سازمان برنامه و 

بودجه در سالجاری داده شد.
غلامرضا ابدالی افزود: از آنجا که یوزپلنگ 
گونه ای در خطر انقراض است از این رو 
داشتن برنامه و سندی فرابخشی برای 
حفاظت از این گونه ارزشمند بسیار حایز 
اهمیت است از این رو برای اولین بار در 
شورای عالی محیط زیست سندی فرابخشی 
برای حفاظت از یوزها با تایید رئیس جمهور 
شهید به تصویب رسید و بر اساس مقرر شد 
سازمان برنامه و بودجه مبلغ ۱۳۰ میلیارد 
تومان برای حفاظت از یوز را تامین کند، 
تکلیف به سازمان امور استخدامی‌برای به 
کارگیری ۳۰ محیط‌بان و استفاده از بخش 
خصوصی در حفاظت مشارکتی در تکثیر و 
زیستگاه و نگهداری در اسارت نیز در این 

جلسه تاکید شد.

مدیر کمپین معلولان از ترفند جدید 
دولت برای فرار از تحقق بودجه حوزه 
معلولان از طریق افزایش دیرهنگام 
مستمری معلولان و عدم پرداخت 
مابه‌التفاوت ماه‌های قبل از افزایش، 

خبر داد.
بهروز مروتی گفت: دولت در سال‌های 
افزایش دیرهنگام دریافتی‌های  از  اخیر 
معلولان و عدم پرداخت مابه‌التفاوت آن در 
اثر مشمول زمان شدن به‌عنوان ترفندی برای 
عدم پرداخت کامل تعرفه‌ها و فرار از تحقق 

بودجه این حوزه استفاده می‌کند.
وی توضیح داد: در سال‌های اخیر دولت 
افزایش تعرفه دریافتی‌های معلولان از جمله 

مستمری، حق پرستاری، کمک‌هزینه تهیه 
لوازم بهداشتی و... را تا چند ماه از سال 
اعمال نمی‌کند و از نیمه‌های سال با رسانه‌ای 
شدن موضوع اقدام به افزایش تعرفه‌ها 
می‌کند؛ اما مابه‌التفاوت ماه‌های گذشته را 
یا با تأخیر می‌پردازد و یا نمی‌پردازد.مروتی 
با بیان این مطلب که امسال هم با این‌که 
اکنون در شهریورماه هستیم تعرفه‌ها را 
افزایش نداده‌اند و برنامه‌ای هم برای پرداخت 
مابه‌التفاوت ندارند، تأکید کرد: به نظر می‌آید 
این روش، راهکار جدید دولت برای دورزدن 
معلولان و عدم تحقق‌بخشی از بودجه‌های 
اختصاص‌یافته به این حوزه باشد و ظاهراً 
برای پوشاندن کسری بودجه در سایر موارد، 

از سروته بودجه معلولان می‌زنند.
این فعال حوزه معلولان ادامه داد: دولت 
امسال هنوز ۶۰۰ هزار تومان به‌عنوان 
کمک‌هزینه وسایل بهداشتی و ۲ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان به‌عنوان حق پرستاری 
به افراد دارای معلولیت پرداخت می‌کند 
درحالی‌که با افزایش متعارف سالانه مبلغ 
کمک پرستاری امسال ۲ میلیون و ۹۴۰ 

هزار تومان باید باشد.
به گزارش خبرآنلاین، این فعال حوزه 
معلولان در ادامه افزود: حق پرستاری افراد 
دارای معلولیت ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
است در حالیکه حق پرستاری جانبازان بیش 
از ۱۰ برابر این مبلغ و معادل ۲۱ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان است.وی افزود: در شرایط 
اقتصادی فعلی یک پرستار تمام‌وقت دست‌کم 
بین ۲۰_۲۵ میلیون تومان هزینه دارد، این 
در حالی است که دولت امسال حتی افزایش 
متعارف سالانه حق پرستاری و کمک‌هزینه 
تهیه لوازم بهداشتی معلولان را اعمال نکرده 
و باگذشت ۶ ماه از سال هنوز مبالغ سال 
قبل را به این گروه می‌پردازد.مروتی توضیح 
داد: درحالی‌که نیاز دو گروه جانبازان و 
معلولان با هم یکسان است و دولت هم به 
این امر اشراف دارد، ما نمی‌گوییم چرا به 
جانبازان مبلغ بیشتری پرداخت می‌کنند 
بلکه می‌گوییم مبالغی که برای افراد دارای 

معلولیت در نظر گرفته شده، ناعادلانه است.
مروتی همچنین کمک‌هزینه معیشتی 
مطابق آیین‌نامه اجرایی بند )ب( تبصره 
)۱۵( ماده‌واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 
کل کشور را نیز در مورد معلولان ناعادلانه 
و حتی ظالمانه خواند و اضافه کرد: ماده 
۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان تکلیف 
کمک‌هزینه معیشت معلولان را معین و 
مشخص کرده؛ اما سال گذشته و امسال، 
مجلس با تصویب بند »ب« تبصره ۱۵ قانون 
بودجه کشور، راه دورزدن قانون حمایت از 
حقوق معلولان را برای دولت هموار کرده 
است.به گفته وی بر اساس بند ب تبصره ۱۵، 
کمک‌هزینه معیشتی برای سه دهک اول با 
لحاظ بعُدخانوار یک تا پنج‌نفره، بین ۱ تا ۳ 
میلیون و برای دهک‌های بالاتر را ۵۰۰ هزار 
تومان در نظر گرفته؛ اما همین مبلغ برای 
جانبازان محترم از ۶ میلیون و ۱۰۰ تا ۷ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان منظور شده است.
مدیر کمپین معلولان قطع مستمری ۱۳ 
هزار مددجوی بهزیستی در سال جاری را 
نمونه بارز گردن‌نگرفتن معلولان دانست 
و گفت: این پروژه‌ای است که در دولت 
سیزدهم شروع شده اما اگر دولت چهاردهم 
واقعاً بنای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر به‌ویژه 
معلولان را دارد باید این روند معیوب را 

متوقف و ترمیم کند.

برای نخستین‌بار سند فرابخشی یوزپلنگ تصویب شد

یوزپلنگ ایرانی، گربه‌سانی در خطر انقراض

دولت از تحقق بودجه معلولان فرار می‌کند

حق پرستاری جانبازان ۱۰ برابر حق پرستاری معلولان

صدور کارت ملی در بدو تولد برای افراد
رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: در آینده در بدو تولد به افراد 

کارت ملی می‌دهیم و دیگر به سمت شناسنامه نمی‌رویم.
هاشم کارگر با بیان اینکه نقشه راه ما تحقق سازمانی هوشمند است و طراحی و 
برنامه‌ریزی‌ها در این راستا شکل می‌گیرد، افزود: سال گذشته رخداد‌های خوبی را 
شاهد بودیم و یکی از آنها سامانه هویت دیجیتال ایرانیان بود که به سرانجام رسید.

وی ادامه داد: در این راستا تلاش داریم احراز هویت مردم را در بخش خصوصی 
و دولتی به صورت مجازی و غیر حضوری انجام دهیم که پیش‌تر به دلیل نبود این 
بستر برخی بانک‌ها به این سمت حرکت کردند که مورد تأیید نبود. امروز خدمات 
سریع و مطمئن انجام می‌شود و کمترین اطلاعات هویتی در اختیار دستگاه‌ها خواهد 

بود که اطمینان خاطری به مردم می‌دهد.
وی افزود: احراز هویت بیومتریک و امضای الکترونیک هم ارائه می‌شود و حتی 
در انعقاد قرار داد‌ها توسط سازمان ثبت احوال اطمینان بخشی می‌شود.کارگر ادامه 
داد: در چند روز آینده اطلاع رسانی می‌شود تا از نسخه موبایلی استفاده به عمل آید.
وی از مدیریت منابع در سازمان ثبت احوال هم سخن گفت و افزود: به سمتی 
می‌رویم تا تغییراتی در شناسنامه ایجاد کنیم و در حوزه جمعیت نیز یکی از 
مهم‌ترین کار‌ها ایجاد مرکز رصد جمعیت در کشور بود. در این مرکز داشبورد‌های 
جمعیتی ایجاد شده و مورد استفاده دستگاه‌ها و دانشگاهیان و پژوهشگران می‌باشد 
و شاخص‌هایی که در گذشته در دسترس نبود در راستای قانون جمعیت و خانواده 
اطلاعاتی مثمر ثمر می‌باشد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه اشکالی 
در چند ماه اخیر در راستای کارت هوشمند ایجاد شد و وقفه‌ای ایجاد کرد، گفت: 
درصدد هستیم این عقب افتادگی را جبران کنیم و کارت هوشمند ملی را طی یکی 
دو ماه در اختیار مردم قرار دهیم که با تأمین مالی بر طرف خواهد شد.کارگر که 
در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد، درباره عکس کارت هوشمند گفت: در دفاتر 
پیشخوان باید با دقت بیشتری عکاسی شود و در برخی موارد عکس‌ها از زیبایی لازم 
برخوردار نیست. این عکس باید به صورت زنده گرفته شود و در دفاتر پیشخوان 
مستقر هست و می‌بایست یکسری مسائل فنی را بگذراند. رئیس سازمان ثبت احوال 
کشور با اشاره به اقدامات برای دریافت شناسنامه گفت: سایر دستگاه‌ها باید همراهی 

داشته باشند و نباید کسی را داشته باشیم که تعیین تکلیف نشده است. 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301079000731و 140360301079000732 مورخ 1403/04/24 در خصوص پرونده کلاسه های 1402114401079000079 و 
1402114401079000080 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تهرانپارس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان آقای رضا سمیعی زفرقندی به شناسنامه شماره 29 کد ملی 1189768437 متولد1338 صادره از 
اردستان فرزند دخیل عباس و آقای خسرو هدایتی زفرقندی به شناسنامه شماره 14 کد ملی 1179747839 متولد 1335 صادره اردستان فرزند محمد 
بالسویه هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 120/86 متر مربع از پلاک ثبتی شماره 2 فرعی 
از 84 اصلی که دو دانگ عرصه آن وقف است واقع در تهران بخش 11 حوزه ثبت ملک تهرانپارس خریداری در ازای سهم مشاعی   محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول10 /1403/06 تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/06/25

12829 رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی

چون برابر رای شماره 140360301147002083 مورخ 1403/5/21 منضم به نامه شماره 140360301147002084 مورخ 1403/5/21 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مصوب 20/9/90 مستقر در اداره 
ثبت اسناد واملاک زیبادشت تهران تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض آقای محمد ناصر جاسبی به شماره شناسنامه1977 و کد 
ملی0044913826 فرزند شعبان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 143/37 متر مربع قسمتی از 
پلاکهای329 و 323 فرعی از2108 اصلی واقع در بخش 10 تهران محرز شده است لذا به منظور اطلاع ذوی الحقوق و شرکای مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی 

و اعتراض طبق مقررات سند مالکیت به نام نامبرده صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول1403/6/10 تاریخ انتشار نوبت دوم1403/6/25

12824 کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زیبادشت تهران

پیرو آگهي ممنوعیت شماره 94/10814/700 مورخ 1394/1/19، بر اساس نتایج مطالعات و بررسي هاي به عمل آمده، افت سطح آب زیرزمینی و کسری حجم مخزن در محدوده   مطالعاتي گوهرکوه 
همچنان ادامه دارد. بنابراین به منظور جلوگیری از افزایش افت سطح آب زیرزمینی در محدوده یاد شده و به موجب ماده 4 قانون توزیع عادلانه آب، ممنوعیت حفر چاه عمیق، نیمه عمیق و احداث 
قنات و یا هرگونه افزایش بهره برداري از منابع آب )به استثناي موارد مندرج در آیین نامه اجرایي قانون الحاق یک ماده به قانون وصول برخي از درآمدهاي دولت و مصرف آن در موارد معین و ماده 
57 قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت مصوب سال 84 و در حد سقف تخصیص آب ابلاغ شده( در محدوده مطالعاتي مذکور طبق نقشه هاي موجود در دفتر حوضه آبریز فلات مرکزی و 
شرقی شرکت مادر تخصصي مدیریت منابع آب ایران و شرکت آب منطقه اي سیستان و بلوچستان از تاریخ اتمام آگهی فوق )1398/5/8( به مدت 7 سال تا تاریخ 1405/5/8 با حدود اربعه به شرح 

زیر تمدید مي  گردد.
شمال: از محل تلاقي مرز محدوده هاي مطالعاتي کورین-شورو، دق کهورک و گوهرکوه )نقطه ارتفاعی 2249( در امتداد مرز محدوده مطالعاتي به خط الراس کوه گت و در ادامه در امتداد مرز مذکور 

به محل تلاقي مرز محدوده هاي مطالعاتي گوهرکوه، لادیز و کورین-شورو سپس به کوه خارستان و از آنجا تا نقطه ارتفاعی 3051
شرق: از نقطه ارتفاعی 3051 در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به محل تلاقي مرز محدوده هاي مطالعاتي لادیز، خاش و دومک سپس به محل تلاقي مرز محدوده هاي مطالعاتي خاش، آبخوان و دومک 

و در ادامه در امتداد مرز مذکور تا نقطه ارتفاعی 1452
جنوب: از نقطه ارتفاعی 1452 در امتداد مرز محدوده مطالعاتي به نقاط ارتفاعی 2455، 2259 و 2102 سپس به محل تلاقي مرز محدوده هاي مطالعاتي آبخوان، دق کهورک و دومک و در ادامه در 

امتداد مرز مذکور تا نقطه ارتفاعی 1605 کوه در محمود
غرب: از نقطه ارتفاعی 1605 در امتداد مرز محدوده مطالعاتی به نقطه ارتفاعی 1768 و در ادامه در امتداد مرز مذکور تا محل تلاقي مرز محدوده هاي مطالعاتي کورین-شورو، دق کهورک و گوهرکوه 

)نقطه ارتفاعی 2249(
شناسه آگهی: 1779057
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